
Podmínky hodnocení žáka v předmětu český jazyk a literatura – sekunda A  

Žák bude klasifikován za předpokladu, že získá:  

- 100 % známek z průběžného testování po probrání dané části učiva – pokud není přítomen ve škole, žák si 

testy dopisuje po návratu do školy po dohodě s učitelem  

- 80 % z známek z diktátů 

- známku za 1 slohovou práci (v každém pololetí)  

- známku za min. tři odevzdané komentáře/odevzdaná portfolia k četbě (celý školní rok) 

- známku za řečnické cvičení nebo za přípravu prezentace v PPT a ústní projev před třídou (v každém 

pololetí)  

- součástí klasifikace je rovněž celkový přístup žáka k předmětu, jeho aktivita a spolupráce v hodinách, 

příprava na vyučování, plnění domácích úkolů  

Význam jednotlivých známek bude rozlišen jejich váhou.  

Při absenci vyšší než 25% odučených hodin může učitel po žáku vyžadovat ověření znalosti témat 

souvisejících s obsahem výuky v daném klasifikačním období formou písemné práce, referátu apod.  

 

Podmínky hodnocení žáka v předmětu český jazyk a literatura – kvarta A  

Žák bude klasifikován za předpokladu, že získá:  

- 100 % známek z průběžného testování po probrání dané části učiva – pokud není přítomen ve škole, žák si 

testy dopisuje po návratu do školy po dohodě s učitelem  

- známku minimálně z 1 diktátu (v každém pololetí)  

- známku za 1 slohovou práci (v každém pololetí)  

- známku za tři odevzdané komentáře a za jednu recenzi divadelního představení (celý školní rok) 

- známku za řečnické cvičení nebo za přípravu prezentace v PPT a ústní projev před třídou (v každém 

pololetí)  

- součástí klasifikace je rovněž celkový přístup žáka k předmětu, jeho aktivita a spolupráce v hodinách, 

příprava na vyučování, plnění domácích úkolů  

 Význam jednotlivých známek bude rozlišen jejich váhou.  

Při absenci vyšší než 25% odučených hodin může učitel po žáku vyžadovat ověření znalosti témat 

souvisejících s obsahem výuky v daném klasifikačním období formou písemné práce, referátu apod.  

 


